



ประกาศอำเภอสีคิ้ว

เรื่อง ประกาศราคากลางงานปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางข้างวัดบ้านหนองรี – เลียงเมือง ทล.๒๐๑ บ้านหนองรี หมู่ที่ ๓ ตำบลสีคิ้ว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีสอบราคา

.....

ด้วยอำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางข้างวัดบ้านหนองรี – เลียงเมือง ทล. ๒๐๑ บ้านหนองรีหมู่ที่ ๓ ตำบลสีคิ้ว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีสอบราคา ตามแบบที่ ป.ป.ช. กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อ โครงการ	ปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางข้างวัดบ้านหนองรี หมู่ที่ ๓ ตำบลสีคิ้ว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา		
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา		
๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๗๘๐,๐๐๐.- บาท	(เจ็ดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)	
๓.ลักษณะงานโดยสังเขป	ปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ๑		
๔.ราคากลาง จำนวน ณ วันที่	๒๗ มกราคม ๒๕๕๕		
	จำนวนเงิน ๗๘๐,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)		
๕.บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้			
๕.๑แบบ	ปร. ๕		
๕.๒แบบ	ปร. ๔		
๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๑.นายอุณาอุทธี ธรรมโหร	นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ	ประธานกรรมการ	
๒.นายจาตุรงค์ ทองห้วน	เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน	กรรมการ	
๓.นายสวัสดิ์ นพเก้าธาดา	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ	

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ มกราคม พ.ศ.๒๕๕๕

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ อำเภอสีคิ้ว กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย  
 ประเภทงาน ปรับปรุงถนนลูกรัง เป็นถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก  
 สถานที่ก่อสร้าง ปรับปรุงถนนลูกรัง เป็น ค.ส.ล. สายทางข้างวัดหนองรี หมู่ 3-เลียงเมือง ทล.201 ตำบลสีคิ้ว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา  
 เจ้าของงาน อำเภอสีคิ้ว ออกแบบและรายการ  
 ประมาณการตามแบบสรุป จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อำเภอสีคิ้ว - 58  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	585,472.21	1.3365	782,463.70	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			782,463.70	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			780,000.00	
	(เจ็ดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)				

ความยาวถนน 0.255 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 509.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง  
เมื่อวันที่.....

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการฯ

นายอุณาฤทธิ ธรรมโหร  
ตำแหน่ง พัฒนาการอำเภอสีคิ้ว

(ลงชื่อ) .....กรรมการฯ

นายจตุรนต์ ทองห้วน  
ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผนฯ อบต.สีคิ้ว

(ลงชื่อ) .....กรรมการฯ

นายสวัสดิ์ นพเก้าธาดา  
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลเมืองสีคิ้ว

๕๙๐๑๖๒๓๐๙๙ ๒

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ อำเภอสีคิ้ว

อำเภอ สีคิ้ว

จังหวัด นครราชสีมา

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลูกรัง เป็น ค.ส.ล. สายทางข้างวัดหนองรี หมู่ 3-เสี้ยมเมือง ทล.201 ตำบลสีคิ้ว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ระยะทาง 0.255 กม. ผิวจราจร ค.ส.ล. กว้าง 6.00 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อหน่วย F <sub>n</sub>	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก.งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	งานวางป่าขูดต่อ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	765.00	1.59	1,216.35	1.3365	2.12	1,621.80	
	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	1,530.00	9.83	15,039.90	1.3365	13.13	20,088.90	
	ไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม	62.42	69.57	4,342.84	1.3365	92.98	5,804.18	
	งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม							
5	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร คสล.								
	-ทรายหยาบอัดแน่น หนา 0.03 ม.	ลบ.ม	45.90	516.29	23,697.71	1.3365	690.02	31,671.92	
	- ผิวจราจร คสล. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,530.00	353.71	541,175.41	1.3365	472.73	723,276.90	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				585,472.21			782,463.70	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ							782,463.70	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							780,000.00	
(เจ็ดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)									

Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3365

เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลูกรัง เป็น ค.ส.ล. สายทางข้างวัดหนองรี หมู่ 3-เลี้ยงเมือง ทล.201 ตำบลสีคิ้ว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ระยะทาง 0.255 กม. ผิวจราจร ค.ส.ล. กว้าง 6.00 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร  
จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+255.000

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อหน่วย F <sub>n</sub>	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก.งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	งานฉาบปูนลาดตอ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	765.00	1.59	1,216.35	1.3365	2.12	1,621.80	
	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	1,530.00	9.83	15,039.90	1.3365	13.13	20,088.90	
2	งานดินตัด								
	งานดินตัด	ลบ.ม							
3	งานดินถม								
	งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม							
	งานดินถม(จากการขนส่ง)	ลบ.ม							
4	งานโครงสร้างทาง								
	ไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม	62.42	69.57	4,342.84	1.3365	92.98	5,804.18	
	งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม							
5	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร คสล.								
	-ทรายหยาบบดอัดแน่น หนา 0.03 ม.	ลบ.ม	45.90	516.29	23,697.71	1.3365	690.02	31,671.92	
	- ผิวจราจร คสล. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,530.00	353.71	541,175.41	1.3365	472.73	723,276.90	
6	งานอาคารระบายน้ำ								
6.1	งานท่อลอดคกลม ค.ส.ล.								
	- ขนาด Ø 0.40 ม.	ท่อน							
	- ขนาด Ø 0.60 ม.	ท่อน							
	- ขนาด Ø 0.80 ม.	ท่อน							
	- ขนาด Ø 1.00 ม.	ท่อน							
6.2	งานกำแพงปากท่อ (Head Wall,End Wall)								
	- 1 - Ø 0.60 ม. (HW+EW = 2 )	แห่ง							
7	งานติดตั้งเครื่องหมายจราจร								
	ป้ายบังคับ								
	บ1	ชุด							
	บ2	ชุด							
	บ3 - บ36	ชุด							
	บ37 - บ55	ชุด							
	ป้ายเตือน								
	ต1 - ต60, ต62, ต75	ชุด							
	ต61	ชุด							
	ต63, ต66	ชุด							
	ต64, ต67	ชุด							

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลูกรัง เป็น ค.ส.ล. สายทางข้างวัดหนองรี หมู่ 3-เลี้ยวเมือง ทล.201 ตำบลสีคิ้ว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ระยะทาง 0.255 กม. ผิวจราจร ค.ส.ล. กว้าง 6.00 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร  
จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+255.000

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อหน่วย F <sub>n</sub>	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ต65, ต68	ชุด							
	ต69	ชุด							
	ต71 - ต73	ชุด							
	ต74	ชุด							
	ต76	ชุด							
	ต77	ชุด							
	ต78	ชุด							
	บ3 - บ55 + ต1 - ต60, ต62, ต75	ชุด							
	ต1 - ต60, ต62, ต75 + ต1 - ต60, ต62, ต75	ชุด							
	ป้ายแนะนำ								
	น1	ชุด							
	น2 (1 ชุด 1 ชั้น)	ชุด							
	น2 (1 ชุด 2 ชั้น)	ชุด							
	น2 (1 ชุด 3 ชั้น)	ชุด							
	น3	ชุด							
	น4	ชุด							
	น5	ชุด							
	น6-น17	ชุด							
	ป้ายเตือนแนวโค้งขวาและโค้งซ้าย	ชุด							
	หลักนำโค้ง	หลัก							
	หลักกิโลเมตร	หลัก							
	Guard rail	เมตร							
	Timber Barricade	เมตร							
	เครื่องหมายจราจรอื่น ๆ								
	ปั๊มสะท้อนแสง ( 2 หน้า )	ปั๊ม							
	งานสีพื้น	ตร.ม.							
	ตีเส้นเทอร์โมพลาสติก(3เส้น)	ตร.ม.							
	เป้าสะท้อนแสง	เป้า							
	งานติดตั้งไฟกระพริบ	ชุด							
	งานหลักแสดงจุดระบายน้ำ	หลัก							
								-	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				585,472.21			782,463.70	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							780,000.00	
(เจ็ดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)									